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Írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 46/1994. (IX 30.)
OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Orbán Viktor miniszterelnök úrhoz:

„Ezek szerint az elmúlt másfél évben az Európai Tanács ülésein nem Orbán Viktor, hanem alteregója
szavazott?” címmel ,

amelyre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

Az Európai Unió tagállamai miniszterelnökeinek részvételével zajló Európai Tanács üléseinek végén a
testület konszenzussal hozza meg határozatait és konszenzussal fogadja el az ülést lezár ó
„Kővetkeztetések” dokumentumot .
Tehát míg ön Magyarországon, magát bátor, lánglelkű harcosnak tünteti fel, addig a Tanácsi üléseke n
kivétel nélkül elfogadta a „Következtetések"-ben, azaz a záródokumentumban foglalt, menekülte k
elosztásáról, befogadásáról és áthelyezésérő l szóló megállapításokat. Ezek között azt a megállapítást is ,
mely szerint végre kell hajtani a korábbi határozatokat, így a Bel- és Igazságügyi Tanács döntését is, mel y
Magyarországra vonatkozóan 1294 főt állapított meg .

Kérem válaszoljon, hogy ezen eljárásrend alapján tehát egyértelm űen kijelenthető, hogy Ön is
egyetértett azzal, és megszavazta Európai Tanács 2016 . február 18-19-i ülése „Következtetések”
dokumentumának a migráció témáját érint ő alábbi tartalmát?

(Mivel legutóbb a K/12082. számon nem sikerült válaszolnia ugyanerre a kérdésünkre, így az alábbiakban
szó szerint idézzük a fent említett „Következtetések"dokumentum vonatkozó, migrációs részét . )

II. MIGRÁCIÓ

5. Az Európai Uniót érintő migrációs válság kezelése során a migránsáradat mielőbbi megfékezésére,

külső határaink védelmére, az illegális migráció csökkentésére és a schengeni térség integritásának

védelmére kell törekedni. Az Európai Tanács ezen átfogó megközelítés részeként az elnökségt ől és a

Bizottságtól kapott részletes jelentések alapján felmérte a decemberben elfogadott iránymutatások

végrehajtásának állását.

6. Az Európai Tanács üdvözli a NATO arra vonatkozó döntését, hogy segíti az Égei-tengeren zajló
jogellenes átkelés kapcsán végzett felderítési, nyomon követési és megyelési műveletek végrehajtását, és



felhívja a NATO minden tagját, hogy aktívan támogassák ezt az intézkedést. Az EU-nak – mindenekelőtt a

FRONTEX-nek – szorosan együtt kell működnie a NATO-val.

7. Az EU–Törökország cselekvési terv teljes körű, gyors végrehajtása továbbra is prioritás, a

migránsáradat megfékezése, valamint az emberkereskedő- és embercsempész-hálózatok felszámolása

érdekében. Törökország tett lépéseket a cselekvési terv végrehajtása érdekében, többek között a szíria i

menekülteknek a török munkaerőpiacra való belépése és az Unióval folytatott adatcsere terén . Továbbra

is túlságosan nagy számban érkeznek azonban migránsok Törökországból Görögországba . Ezért

számottevő mértékben és tartósan csökkenteni kell a Törökországból az EU területére történ őjogellenes

belépések számát. Ehhez a cselekvési terv hatékony végrehajtásának biztosítása érdekében a török fé l

részéről is újabb határozott intézkedésekre van tesz szükség. Az Európai Tanács üdvözli a Törökországna k

nyújtandó menekülttámogatási keretről született megállapodást, valamint felszólítja a Bizottságot és a

tagállamokat, hogy a prioritást élvező projekteket mihamarabb valósítsák meg. Üdvözli továbbá a

Törökországgal megvalósítandó, hiteles önkéntes humanitárius befogadási program el őkészítésében elért

előrehaladást.

8. Emellett:

a) a harmadik országokkal fennálló kapcsolatokat illet ően a jelenleg kidolgozás alatt álló, konkré t

országoknak nyújtandó átfogó és egyedi ösztönzők bevezetéséhez – amelyek az eredményes visszaküldést

és visszafogadást hivatottak biztosítani – az Unió és a tagállamok teljes kör ű támogatása szükséges . Az

Európai Tanács továbbá felhívja a Bizottságot, a főképviselőt és a tagállamokat, hogy kövessék nyomon és

kezeljék az olyan tényezőket, amelyek a migrációs áramlások kiváltó okai lehetnek ;

b) tovább kell folytatni és gyorsítani kell a vallettai csúcstalálkozón elfogadott intézkedések – különösen a

16 kiemelt intézkedés elfogadott listájának – végrehajtását és operatív nyomon követését ;

c) a szíriai menekültek és a Szíriával szomszédos országok számára továbbra is biztosítani kell a

humanitárius segítségnyújtást. Ez a sürgetőfeladat az egész világ felel őssége. Ebben az összefüggésben az

Európai Tanács üdvözli a február 4-én Londonban megrendezett, a Szíriának és a térségnek nyújtand ó

támogatással foglalkozó konferencia eredményét, és a Bizottságot, a tagállamokat és a többi adományoz ó

országot felszólítja arra, hogy mielőbb tegyenek eleget vállalásaiknak;

d) a nyugat-balkáni útvonalon folyamatosan érkező irreguláris migránsok áradata továbbra is súlyo s

problémát jelent, amelynek kezeléséhez ezután is szükség van az összehangolt fellépésre, valamint fel kell
hagyni a migránsok más uniós országokba való továbbküldésének gyakorlatával és az útvonal különböző
szakaszain a különböző intézkedések koordinálatlan alkalmazásával : figyelembe kell venni az érintet t

tagállamokban ebből fakadó humanitárius következményeket. Mindemellett éberen oda kell figyelni az

esetleges más útvonalakkal kapcsolatos fejleményekre, hogy szükség esetén készen álljunk a gyors é s

összehangolt fellépésre;

e) a Tanács 2016. február 12-én ajánlást fogadott el. Fontos, hogy összehangolt módon, a nehéz

helyzetben lévő tagállamoknak nyújtott megfelelő támogatással helyreállítsuk a szabad mozgást biztosító

térség rendes működését. El kell érnünk azt, hogy a schengeni térség valamennyi tagja újra teljes kör űen

alkalmazza a Schengeni Határ-ellenőrzési Kódexet, és a külső határon megtagadja a beléptetést azon

harmadik országbeli állampolgároktól, akik nem tesznek eleget az előírt beutazási feltételeknek, vagy akik ,

noha erre lehetőségük volt, nem nyújtottak be menedékjog iránti kérelmet, mindezek során figyelembe
véve a tengeri határok sajátosságait, és tennünk kell ezt egyebek között az EU-Törökország cselekvési ter v

rendelkezéseinek végrehajtása révén ;

f) a menekültek személyazonosságának megállapítása, regisztrációja és ujjnyomatuk levétele, valamint a

személyek és az úti okmányok biztonsági ellen őrzése szempontjából egyre hatékonyabban működnek az

Unió segítségével létrehozott tranzitzónák, azonban így is sok még a tennivaló ; különösen teljesen

működőképessé kell tenni a tranzitzónákat, biztosítani kell a beléptetésekkor a teljes, 100%-os

személyazonosság-megállapítást és regisztrációt (és ennek keretében az európai adatbázisokban – és



köztük különösen a Schengeni Információs Rendszerben – a keresések szisztematikus lefuttatását az uniós
jog előírásainak megfelelően) ; teljeskörűen végre kell hajtani az Unión belüli áthelyezési folyamatot; meg
kell fékezni az irreguláris migránsok és a menedékkérők továbbutazását, valamint gondoskodni kell olya n
befogadóállomásokról, amelyek alkalmasak a migránsok emberhez méltó körülmények között i
elhelyezésére arra az időre, amíg a helyzetüket tisztázzák. A menedékkérők nem választhatják meg
szabadon, hogy melyik tagállamban kívánnak menedékjogért folyamodni ;

g) a nyugat-balkáni útvonalon haladéktalanul javítani kell á migránsok humanitárius helyzetét, és ehhe z
az összes rendelkezésre álló uniós és nemzeti eszközt igénybe kell venni . A Európai Tanács véleménye
szerint e célból biztosítani kell, hogy az Unió mostantól egyéb szervezetekkel, például az ENSZ
Menekültügyi Főbiztosának Hivatalával együttműködésben – a Humanitárius Segélyek és Polgár i
Védelem uniós Főigazgatóságának tapasztalatait felhasználva – képes legyen az Unió határain belü l
humanitárius segítséget nyújtani a menekült- és migránsáradat miatt túlterhelt országok támogatására. Az
Európai Tanács üdvözli, hogy a Bizottság mielőbb konkrét javaslatokat kíván előterjeszteni;

h) valamennyi tavaly decemberben elfogadott intézkedést a lehető leggyorsabban végre kell hajtani, a
migránsok Unión belüli áthelyezésére vonatkozó határozatokat, valamint a visszaküldést és a
visszafogadást biztosító intézkedéseket is beleértve. Az Európai Határ- és Parti Őrségről szóló javaslatot
illetően fel kell gyorsítani a munkát, hogy még a holland elnökség idején megszülessen a politika i
megállapodás az ügyben, és az új rendszer a lehető leghamarabb megkezdje m űködését;

i) az Európai Tanács felkéri az Európai Beruházási Bankot, hogy a Bizottsággal közösen mielőbb
fogalmazza meg arra vonatkozó elképzeléseit, hogy miként tudna hozzájárulni az uniós intézkedésekhez .

9. A decemberben elfogadott átfogó stratégia csak abban az esetben lesz eredményes, ha annak minde n
elemét egyszerre hajtjuk végre, és az intézmények és a tagállamok az intézkedéseiket teljes mértékben
koordinálva működnek együtt. Ugyanakkor előre kell lépnünk a tekintetben is, hogy egy humánus é s
hatékony menekültpolitika biztosítása érdekében megreformáljuk a jelenlegi uniós keretet . Ennek
érdekében a mai mélyreható megbeszéléseket követően fel fogjuk gyorsítani az előkészületeket annak
érdekében, hogy az Európai Tanács következő ülésén átfogó vitát folytathassunk E következő ülésen –
pontosabb elemzések alapján – további iránymutatásokat kell meghatároznunk és meg kell hoznunk a
jövőbeli intézkedésekre vonatkozó döntéseinket.

Fentiek miatt kérdezem Miniszterelnök urat :

Ön is egyetértett azzal, és megszavazta az Európai Tanács 2016. február 18-19-i ülése
„Kővetkeztetések» dokumentumának a migráció témáját érint ő fent említett tartalmát, vagy az
elmúlt másfél évben az Európai Tanács ülésein nem Orbán Viktor, hanem alteregója szavazott ?

Ezek szerint kijelenthetjük, hogy Ön részben a saját döntése ellen, részben egy nem létez ő döntés
ellen tartott népszavazást Magyarországon közel 20 milliárd forintért ?

Tekintettel arra, hogy ilyen horderej ű döntés ahogy eddig is, a jövőben is egyetlen állam-, vagy
kormányfő vétójával megakadályozható-, azaz az Önével is – miért van szükség mégis a z
alaptörvény módosítására ?

Budapest, 2016. október 5 .

Űdvözlettel :

Demeter Márta
országgyűlési képviselő

Harangzo ábor
országgyűlési képvisel ő
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